CINCUENTA ($50) netos mensuales por docente con dedicación exclusiva, 

Que el presente acuerdo será financiado utilizando PESOS TREINTA 

MILLONES ($ 30,000.000) del Programa de Reforma y Reestructuración Laboral asignados por 

el articulo 86 de la Ley N° 25,827 Y hasta PESOS TREINTA Y NUEVE MILLONES ($ 

39.000.000) de los fondos a distribuir aprobados en la misma Ley. 

Que el Acuerdo también establece que para hacerlo operativo se utilizará el 

mismo criterio de distribución actualmente en práctica para las plantas docentes. 

Que resulta necesario ratificar el Convenio citado en el Visto de la presente